
ORGANIKA DHE KATEGORIZIMI I POZICIONEVE TË PUNËS TË QENDRËS 

KOMBËTARE TË URGJENCËS MJEKËSORE 

 

Funksioni  Nr. i punonjesve  Kategoria/ Klasa  

1. DREJTOR I 

PËRGJITHSHËM 

1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

              Sekretar  1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

2. Drejtoria e Finances, 

Investimeve dhe Buxhetit.  

[23]  

              Drejtori 1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

       2.Sektori I finances dhe buxhetit 6  

            Përgjegjës sektori  1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

           Specialist (finance/buxhet) 3 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

           Llogaritar  1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

  Specialist 

Investimesh(ekonomist,inxhinier) 

1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

      2. Sektori i Shërbimeve 

Mbështetëse 

[16] 

 

 

         Përgjegjës sektori 1 VKM. Nr.717 datë 23.06.2009 (i ndryshuar) 

         Specialist (burime njerëzore) 1 VKM. Nr.717 datë23.06.2009 (i ndryshuar) 

         Specialist (jurist) 2 VKM. Nr.717 datë 23.06.2009 (i ndryshuar) 

         Arkivist  1 Klasa IX 

         Shofere  3 Klasa IV 

         Sanitare  4 Klasa I 

         Magazinier  1 Klasa V 

         Specialist (prokurimi) 1 VKM. Nr.717 datë 23.06.2009 (i ndryshuar) 

         Teknik i mesëm (specialitet të          

ndryshme 

2 Klasa VI 



3. Drejtoria e Koordinimit të 

Urgjencave Mjekësore 

[53] 

 

 

         Drejtor  1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

    3. Sektori i Njesise se Kordinimit te                            

Urgjencave 

[43] 

 

 

      Përgjegjës sektori (mjek) 1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

      Kryeinfermier urgjence  1 Lidhja 2 (kreu 2.6) 

      Mjek (urgjence) 16 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

      Infermiere (urgjence) 25 Lidhja 2 (kreu 2.6) 

  3. Sektori i Trajnimeve, 

Ҫertifikimeve dhe Akreditimit 

[4] 

 

 

     Pergjegjes sektori (shkenca 

mjekësore) 

1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

     Specialist (shkenca mjekësore) 3 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

  3. Sektori i Parandalimit, Kontrollit 

te Cilesise dhe Edukimit 

[5] 

 

 

     Përgjegjes sektori (shkenca 

mjekësore) 

1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

     Specialist (shkenca mjekësore) 4 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

  4.   Drejtoria e Komunikimit, 

Statistikes dhe Regjistrit te urgjences  

[8] 

 

 

      Drejtor  1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

  4. Sektori i Komunikimit  [3] 

 

 

     Përgjegjes Sektori 1 VKM. Nr.1076 datë24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

     Specialist   2 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

  4. Sektori i Statistikes dhe Regjistrit 

te Urgjences  

[4] 

 

 



    Pergjegjes sektori 1 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

    Specialiste  2 VKM. Nr.1076 datë 24.12.2020 Lidhja 

1(Kreu 1.8) 

    Operator  1 Klasa V 

  Numri total 86  

 

 

 

 


